
UCHWAŁA NR 599/2025
ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO

z dnia 11 lipca 2025 r.

w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Łodzi

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 i 1907) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Załączniku do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Łodzi, stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr 2751/2024 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 marca 2024 r., 
zmienionym Uchwałą Nr 86/2024 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 czerwca 2024 r., 
Uchwałą Nr 94/2024 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 3 lipca 2024 r., Uchwałą 
Nr 130/2024 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 12 sierpnia 2024 r. i Uchwałą Nr 311/2024 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 12 grudnia 2024 r. dokonuje się następujących zmian: 
1) w § 5 pkt 3 dodaj e się lit. p) w brzmieniu:

,,p) prowadzenie całości procesu opracowywania i wydawania biuletynu powiatowego.”;

2) w § 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) zadania z zakresu obrony cywilnej:

a) kierowanie i koordynowanie realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na obszarze powiatu 
przez podmioty ochrony ludności,

b) nadzorowanie realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przez podmioty ochrony ludności 
i obrony cywilnej na obszarze powiatu,

c) koordynowanie współpracy między służbami, inspekcjami i strażami w zakresie realizacji zadań 
ochrony ludności i obrony cywilnej na obszarze powiatu,

d) organizowanie współpracy między gminami w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej na obszarze 
powiatu,

e) udzielanie gminom wchodzącym w skład powiatu pomocy w realizacji zadań ochrony ludności i obrony 
cywilnej, w szczególności obejmujących,
- pozyskiwanie i wykorzystywanie niezbędnych zasobów ochrony ludności i środków finansowych, 
- skierowanie, na wniosek wójta/burmistrza posiadanych zasobów ochrony ludności do działań na 

terenie gminy w sytuacjach zagrożenia,
- wzmacnianie lokalnych inicjatyw dotyczących budowania społecznej odporności,
- udzielanie pomocy doraźnej na obszarze powiatu,

f) wydawanie zaleceń, w celu koordynacji realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej dla 
wójtów/burmistrzów gmin znajdujących się na obszarze powiatu,

g) wyznaczanie, zawieranie porozumień i wydawanie decyzji o uznaniu za podmiot ochrony ludności,
h) ocena wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na obszarze powiatu przez podmioty 

ochrony ludności, z którymi zawarł porozumienie lub wobec których wydał decyzję o uznaniu 
za podmiot ochrony ludności,

i) zawieranie z wójtem/burmistrzem porozumienia lub umowy o współdziałaniu w zakresie realizacji 
zadań ochrony ludności lub obrony cywilnej,

j) tworzenie i utrzymywanie zasobów ochrony ludności oraz infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań 
ochrony ludności i obrony cywilnej oraz zapewnienie dostępu do wody na obszarze powiatu,

k) wsparcie podmiotów ochrony ludności w zakresie wyposażenia w sprzęt i środki ochrony,
1) wydawanie podmiotom ochrony ludności i obrony cywilnej zaleceń odnośnie do rodzajów i ilości 

zasobów ochrony ludności utrzymywanych przez te podmioty,

1



m) ewidencjonowanie podmiotów i zasobów ochrony ludności na obszarze powiatu,
n) organizowanie udzielania pomocy humanitarnej na obszarze powiatu,
o) opracowywanie wkładu do wojewódzkiego planu ewakuacji w zakresie obszaru powiatu,
p) planowanie oraz organizowanie szkoleń, ćwiczeń i innych form edukacji z zakresu ochrony ludności 

i obrony cywilnej, w tym zatwierdzanie planów ćwiczeń sporządzanych przez wójtów/burmistrzów,
q) organizowanie i utrzymanie powiatowych elementów systemów wykrywania zagrożeń oraz 

powiadamiania, ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach,
r) przeciwdziałanie dezinformacji obniżającej społeczną odporność na obszarze powiatu,
s) planowanie liczby i pojemności obiektów zbiorowej ochrony oraz zlecanie wykonania sprawdzenia 

obiektu budowlanego pod względem spełniania lub możliwości spełnienia warunków dla obiektów 
zbiorowej ochrony,

t) wyznaczanie, zawieranie porozumień i wydawanie decyzji o uznaniu obiektu budowlanego za budowlę 
ochronną oraz organizowanie miejsc doraźnego schronienia,

u) wydawanie i odwoływanie poleceń udostępnienia budowli ochronnych, udzielanie pomocy 
w przygotowaniu budowli ochronnych do użycia oraz informowanie ludności o umiejscowieniu 
obiektów zbiorowej ochrony,

v) wprowadzanie danych do Centralnej Ewidencji OZO,
w) finansowanie i współfinansowanie utrzymania, modernizacji i budowy infrastruktury niezbędnej 

do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym budowli ochronnych,
x) zapewnienie funkcjonowania starostwa w czasie wojny,
y) wnioskowanie do wojewodów o nadanie przydziałów mobilizacyjnych obrony cywilnej, w tym 

przydziałów na podstawie wniosków wójtów/burmistrzów i obrony cywilnej i przedstawianie jej radzie 
powiatu;”;

3) w § 10 pkt 3 lit. e otrzymuje brzmienie:
,,e) zapewnienie funkcjonowania stałego dyżuru na potrzeby podwyższenia gotowości obronnej 
państwa,”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Łódzkiemu Wschodniemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z podjęcia.

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Starosta - Mateusz Karwowski .................... :..

Wicestarosta - Ewa Gładysz .................... ;..

Członek Zarządu - Paweł Pomorski .........................

Członek Zarządu - Zofia Sójka .........................
■

Członek Zarządu - Marta Stasiak .............. . . .......

A « ' /■■ ■


